380.844.221-20, viúvo do ex-servidora Leila Luiza Estulano Garcia Lima, matrícula n.º 332933-01, inscrita no CPF sob o nº
437.681.641-87, ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe II, Referência “N”.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 14.457,34 (quatorze mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos) mensais, que corresponde ao limite máximo de benefício para o RGPS,
acrescido de 70% (setenta por cento) da parcela excedente a este, calculado sobre o Vencimento: R$ 9.164,50 (nove mil,
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 3.665,80
(três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos);  Adicional de Titularidade (30%): R$ 2.749,35 (dois mil,
setecentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 2.036,31 (dois mil, trinta e
seis reais e trinta e um centavos), a serem reajustados para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real,
conforme critérios estabelecidos em lei, em consonância com o Art.

[...]

025.809.108-83, companheira do ex-servidor Luiz Bortolussi, matrícula nº 575364-01, inscrito no CPF sob o nº 374.439.338-
00, ocupante do cargo de Motorista, Grau 6, Referência “E”.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas seguintes parcelas mensais:
Vencimento: R$ 1.249,57 (um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos); Adicional por Tempo de
Serviço – Quinquênios (03): R$ 374,87 (trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos); Adicional de Incentivo
Profissional (2,5%): R$ 31,23 (trinta e um reais e vinte e três centavos), Adicional de Incentivo Funcional (60%): R$ 721,21
(setecentos e vinte e um reais e vinte e um centavos) e Estabilidade Econômica R$, 218,85 (duzentos e dezoito reais e oitenta
e cinco centavos), a serem reajustados para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, conforme critérios
estabelecidos em lei, em consonância com o Art. 40, § 8º, da Constituição Federal de 1988.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 (vinte) de

[...]

090.465.801-56 01/02/2039 (quando completará 21 anos de idade).

Maria Laura de Almeida Santos
CPF: 090.465.641-18 01/02/2039 (quando completará 21 anos de idade).

        Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
3.617,27 (três mil, seiscentos e dezessete reais e vinte e sete centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (01): R$ 361,73
(trezentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.085,18 (um mil, oitenta e cinco reais e
dezoito centavos), a serem reajustados para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, conforme critérios estabelecidos em
lei, em consonância com o Art. 40, § 8º, da Constituição Federal de 1988.

         Art. 2.º O valor da pensão será rateado à razão de 50% (cinquenta por cento) para o companheiro e os outros 50%

[...]

157.971.471-49, no cargo de Médico, Grau IV, Referência “I”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria por
invalidez.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão proporcionais e
compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 6.531,35 (seis mil, quinhentos e trinta e um reais e trinta e
cinco centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (03): R$ 1.959,41 (um mil, novecentos e cinquenta e
nove reais e quarenta e um centavos), a serem revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a
remuneração dos servidores em atividade, conforme previsto no Art.